Договор
о сетевом взаимодействии и сотрудничестве

г. Кемерово « /<(» « _ _ _ _ _  » 2020г.

Г осударственное профессиональное образовательное учреждение
«Кемеровский областной художественный колледж», именуемое в дальнейшем
«Колледж» в лице директора Нохриной Татьяны Владимировны, действующего
на основании Устава, с одной стороны, и Муниципальное автономное
образовательное учреждение дополнительного образования «Центральная
детская школа искусств» г. Кемерово, именуемое в дальнейшем «Школа», в лице
директора Кудряшовой Инны Владимировны, действующего на основании
Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1. Предметом настоящего договора является сотрудничество между

Сторонами в области организации образовательного процесса учреждений с
использованием сетевой формы реализации образовательных программ.

2. В рамках ведения сетевого взаимодействия Стороны совместно реализуют
согласованные между ними мероприятия, а так же на взаимовыгодных условиях
предоставляют друг другу безвозмездно услуги, указанные в следующем пункте
договора «Обязанности Сторон».

2. Обязанности Сторон.
2.1. В рамках ведения сетевого взаимодействия «Школа» обязуется:
2.1.1. Оказывать безвозмездную методическую помощь студентам

«Колледжа» в подготовке уроков по специальным дисциплинам во время
прохождения педагогической практики в Школе в 2020-2021 учебном году.

2.1.2. Предоставлять возможность студентам участия в общественных
мероприятиях Школы и самостоятельного проведения уроков по специальным
дисциплинам с последующим их анализом.

2.1.3. Оказывать методическую и консультативную помощь студентам в
оформлении педагогической документации практики.

2.1.4. Обеспечивать контроль качества деятельности студентов по
выполнению индивидуального плана практики (утверждение планов и
конспектов самостоятельной деятельности, оценка их результативности).

2.1.5. Подготовить характеристики на студентов по итогам педагогической
практики. 2.1.6. Принять участие в работе итоговой конференции; внести
предложения по совершенствованию теоретической и практической подготовки
студентов.

2.2. В рамках ведения сетевого взаимодействия «Колледж» обязуется:
2.2.1. Обеспечивать четкое выполнение графика педагогической практики

студентов с учетом режима работы Школы.
2.2.2. Осуществлять методическое руководство педагогической практикой со

стороны преподавателей Колледжа и своевременную, качественную,
теоретическую и методическую подготовку студентов к занятиям в Школе.

2.2.3. Обеспечить соблюдение студентами Колледжа правил внутреннего
распорядка Школы.

2.2.4. Организовать педагогическую конференцию на базе Колледжа с
руководителями педагогической практики по итогам работы.

2.3. В рамках проведения ежегодных индивидуальных консультаций, с целью
оказания помощи будущим абитуриентам в подготовке к вступительным
творческим испытаниям в ГПОУ «Кемеровский областной художественный
колледж», и согласно положению, Колледж, по квоте на бесплатной основе (не
более двух человек) для всех остальных учреждений, согласно данному
договору, предоставляет дополнительное бесплатное участие в консультации на
2021-2022 учебный год учащимся Школы в количестве четырёх человек.

2.4. В рамках проведения ежегодной областной Олимпиады по
спецдисциплинам среди учащихся ДХШ и художественных отделений ДШИ
Кемеровской области, с целью выявления уровня подготовки учащихся и
определения уровня их соответствия программным требованиям и согласно
положению, Колледж предоставляет возможность бесплатного участия в
Олимпиаде, которая будет проводится в ноябре 2021-2022 учебного года
учащимся Школы в количестве двух человек.

2.5. С целью профориентационной работы, по согласованию Сторон, Колледж
предоставляет учащимся и преподавателям Школы следующие услуги:

• возможность посещения на базе КОХК всех выставок художественного
творчества;

• проведение экскурсий по учреждению для учащихся Школы;
• возможность посещения «Виртуального Русского музея», работающего

на базе Колледжа, прослушивание лекций по истории ИЗО;
• организация и проведение выставок художественных работ

преподавателей, студентов и выпускников Колледжа на базе Школы.
2.6. Колледж организует и предоставляет возможность участия

представителей Школы в ежегодном Круглом столе для преподавателей истории
искусства ДХШ и ДУНИ Кемеровской области.

3. Срок действия договора.
3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и заключается

сроком на один год.
3.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
4. Ответственность Сторон.

4.1. При исполнении настоящего договора Стороны руководствуются
Гражданским кодексом РФ.

4.2. В случае возникновения споров Стороны решают их путём переговоров, в
случае не достижения компромисса спор переносится на рассмотрение
арбитражного суда Кемеровской области.

4.3. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по
настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с
действующим законодательством.

5. Адреса и банковские реквизиты Сторон

К ол л едж : Ш кола:
/д а р ст в ен н о е  п р о ф есси о н а л ь н о е  обр азов ател ь н ое ш ц и п ал ь н ое а в т о н о м н о е обр азов ател ьн ое
гж дение « К ем ер о в ск и й  о б л а стн о й  х у д о ж ест в ен н ы й гж ден и е д о п о л н и т ел ь н о го  образов ания
1ед ж »  А др ес: 6 5 0 0 0 2  г. К ем ер о в о , пр. Ш ахтеров . 29 нтральная детская  ш кола искусств"
Ч 4 2 0 8 0 0 9 1 9 0 ; О У Д О  "ЦДШ И"
1 4 2 0 5 0 1 0 0 1 ес: 6 5 0 0 0 0 , г .К ем ер о в о , ул .К расная , 9
£  по К ем ер о в ск о й  о б л а сти  (Г П О У  "К ем еровский Д 4 2 0 5 3 3 2 3 6 4
1стн ой  х у д о ж ест в ен н ы й  колледж " л /с 1 4 2 0 5 0 1 0 0 1
Э 6У 02010) учатель: У Ф К  п о  К ем ер о в ск о й  обл асти
1 0 6 0 1 8 1 0 3 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1  в О т д ел ен и е  К ем ер о в о  г. Ю У Д О  "ЦДШ И " л /с  3 0 3 9 6 Э 8 6 4 9 0 )
ерово 0 7 0 1 8 1 0 8 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 6
1043207001 ел ен и е К ем ер о в о  г. К ем ер ов о
оплаты  за  усл уги : С 0 4 3 2 0 7 0 0 1

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 3 0 1 0  0 3 9 3 1 3 5 4
гфон 6 4 -3 0 -3 1 ‘Н 1 1 6 4 2 0 5 0 7 2 3 9 3
iail: - k o xu @ in b ox .ru : 8 (3 8 4 2 )  5 8 -3 5 -8 2

iil: K em ero v o _ m sch o o l@ m a il.ru

6. Подписи Сторон.

м.п.

mailto:koxu@inbox.ru
mailto:Kemerovo_mschool@mail.ru